
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 228 del 04/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione relativa a: Concessione contributo straordinario al Consorzio 
Provinciale Allevatori di Ragusa per la partecipazione alla Mostra Bovina Interregionale di 
Noci tenutasi a Noci (Ba) dal 5 al 7 Aprile  2019

Il Redattore: Farina Concetta 

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 224 del 5 Aprile 2019 nella quale l'Amministrazione ha 
autorizzato la concessione di un contributo straordinario di 3.000 euro al Consorzio Provinciale 
Allevatori di Ragusa con sede a Ragusa per la partecipazione alla Mostra Bovina Interregionale di 
Noci tenutasi a Noci (Ba) dal 5 al 7 Aprile 2019,  prelevando detta somma dal cap. 2067 prenotazione 
n. 50/2019 ;  
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 745 del 17/04/2019 del settore VI di impegno  della spesa di 

€ 3.000,00, imp. n. 612-2019 al Cap. 2067 - Missione 16- Programma 01 - Titolo 1- Macroaggregato 
04- 3° Livello 03 – 4° Livello 99 – 5° Livello 999;  
Dato atto  che nella  superiore Determinazione ci  si  riservava di  liquidare  il  50% della  somma 
concessa con successivo atto e che tale somma non è stata mai liquidata;
Vista la relazione conclusiva della manifestazione presentata dal sig. Giovanni Campo, in qualità di 
presidente del  Consorzio Provinciale  Allevatori  di  Ragusa,  contenente il  rendiconto delle  spese 
effettivamente sostenute, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
Dato atto che le spese effettivamente sostenute dal Consorzio risultano inferiori a quelle indicate in 
sede di richiesta del contributo, come da fatture allegate al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, ammontanti a euro 2.246,53 ; 
Richiamati:
-  l’art. 7 del Regolamento dei Contributi nella parte in cui dispone che l’erogazione dello stesso è 
determinato in una ragione percentuale e che, in ogni caso, non potrà superare l’80% della richiesta; 
- l' art.30 comma 5 del citato Regolamento dispone che il contributo sarà proporzionalmente ridotto 
nel caso in cui le spese effettivamente sostenute in sede di rendiconto risultano inferiori rispetto alla 

Pagina 1/3



previsione di spesa;
Ritenuto pertanto  ridurre  e  liquidare  quale  acconto  e  saldo  con  il  presente  atto  la  somma  di 
1.797,224 euro in luogo di euro 3.000, quale contributo precedentemente riconosciuto; 
Verificato  che  il  Consorzio  Provinciale  Allevatori  di  Ragusa  è  esente  dalla  presentazione  del 
DURC, e che il contributo ricevuto non deve essere assoggettato  alla ritenuta di acconto del 4%, 
come da dichiarazioni allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 03/04/2019 con cui si è approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
Vista la deliberazione G.M. n. 344 del 21.05.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2019-2021;
Dare atto che il  provvedimento è  coerente con la  programmazione contenuta nel  D.U.P.  e  nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Vista  la delibera del Consiglio Comunale n.19 del 24/03/2017 con la quale è stato approvato il 
nuovo regolamento di contabilità dell'Ente ai sensi dell'art. 152 del Decreto Legislativo 267/2000;
Dato atto  che il  presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile  del servizio 
gestione  sistemi  informativi,  nell'apposito  sito  “Amministrazione  trasparente”  sottosezione 
“Sovvenzioni, contributi ai sensi , sussidi, vantaggi economici” ai sensi dell'art. 26 c. 1 del Dlgs n. 

33/13.

 

DETERMINA
Per le motivazioni e considerazioni di cui alla parte espositiva del presente atto, che si intendono 
integralmente richiamate :

1. Liquidare e pagare, quale acconto e saldo, al Consorzio Provinciale Allevatori di Ragusa con 
sede a Ragusa, zona Industriale I fase, la somma di  1.797,224 euro iva compresa, quale 
contributo  per la partecipazione alla Mostra Bovina Interregionale di Noci tenutasi a Noci 
(Ba) dal 5 al 7 Aprile  2019; 

2. Di imputare la spesa di che trattasi al cap. 2067 codice di bilancio n. 16.01-1.04.03.99.999 
ove è stato assunto l’impegno di spesa n. 612-2019 per il pagamento del contributo descritto 
al punto 1) 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento relativo alla superiore 
liquidazione  al  Consorzio  Provinciale  Allevatori  di  Ragusa  accreditando  la  somma  di 
1.797,224 euro, iva compresa presso la Banca Nazionale del Lavoro via G. Di Vittorio, 8 sul 
seguente conto: IT 54K01 00517 0000 0000 0007489;

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art.183, comma 8, D.Lgs. 267/00;scad.2019

5. Di dare atto  che la  somma rimanente pari  a 1.202,776 euro costituisce una economia di 
spesa;

6. Di dare altresì atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile 
del servizio gestione sistemi informativi, nell'apposito sito “Amministrazione trasparente”- 
sottosezione “ Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” ai sensi dell'art. 26 c. 1 
del Dlgs N. 33/13. 

 

Pagina 2/3



 
 
 
  

Ragusa,  04/09/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

